平成 25 年 4月 15 日

会員 各位

公益社団法人 日本診療放射線技師会

会長 中澤 靖夫

公益社団法人 岐阜県診療放射線技師会

会長 安田 鋭介

  庶務 浅野 宏文

（公印省略）

静脈注射（針刺しを除く）に関する講習会開催について（ご案内）

謹啓 時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

平素は本会の事業に対しましてご理解並びにご支援を賜り衷心より感謝を申し上げます。

さて、厚生労働省「チーム医療推進方策検討ワーキンググループ」において診療放射線技師の業務範囲の

見直しに関する検討が行われ、「CT、MRI 検査等において造影剤投与終了後の静脈路の抜針および止血をおこ

なうこと」について、十分な教育・研修を行うことを条件に実施できる方向で検討されております。これに

伴い、公益社団法人日本診療放射線技師会の事業であります静脈注射（針刺しを除く）に関する講習会を下

記のとおり開催することとなりました。

この講習会は、診療放射線技師が静脈注射（針刺しは除く）に関する基礎知識と技術を身につけること、

また、一定レベルの講習会を全ての診療放射線技師が受講できることを目的とし、開催いたします。どうぞ

多数の参加をお願い致します。

謹白

記

開催日時  平成２５年５月２６日（日）

受付 午前 ９：３０  開講 午前 ９：５５

開催場所  岐阜医療科学大学 3号館 ４階 3401 教室・3402 教室

        岐阜県関市市平賀長峰 795-1

  定  員  ５０名

  申込方法  日本放射線技師会ホームページ会員用システム内のイベント申込メニューからお申し込

みください。（非会員の方は JART 情報システムに非会員として新規登録のうえ、同様にお

申し込みください。）

受講料   会員 2,000 円、非会員 10,000 円

      専用払込票が郵送されますので、コンビニ等でお支払いください。

以上

お問い合わせ

              木沢記念病院 放射線技術部 浅野宏文

                                                   TEL 0574-24-1460

h-asano@kizawa-memorial-hospital.jp